






แบบทดสอบก่อนเรียน 
หน่วยที่ 1 เศรษฐีน้อย หน่วยย่อยที่ 1 ชีวิตพอเพียง  

ชั้นประถมศึกษาปีที่ 1
******************************************************

ค าชี้แจง ให้นักเรียนท า เครื่องหมาย √ ลงในภาพที่จ าเป็นในชีวิต  และท า
เครื่องหมาย X ลงในภาพที่ไม่จ า เป็นในชีวิต  (10 คะแนน)

1) 



2) 

3) 



4) 

5) 



เฉลยแบบทดสอบก่อนเรียน
1. X
2. ✓
3. ✓

4. ✓

5. X



ให้นักเรียนลองสังเกตสิ่งของที่อยู่รอบๆ ตัวนักเรียน



ตวัอย่างสินค้า



สิ่งเหล่านี้ก็คือ สินค้า
ซึ่งสินค้าที่อยู่รอบ ๆ ตัวเรา

มีมากมายหลายอย่าง
สิ่งเหล่านี้ล้วนมีประโยชน์

ต่อการด าเนินชีวิตของเราท้ังสิ้น



ประสบการณ์การซื้อสินค้าจากร้านค้า
ในท้องถิ่นของนักเรียน







ใบความรูส้ าหรับนักเรยีนชั้นประถมศึกษาปทีี่  1
ความหมายของสินค้า

สินค้า  หมายถึง  สิ่งของที่ซื้อขายกัน  เช่น  อาหาร  เสื้อผ้า  รองเท้า  
กระเป๋า  น้ าดื่ม  ฯลฯ









สินค้า หมายถึง สิ่งของที่ซื้อขายกัน 
เพื่อน ามาตอบสนองความต้องการของตนเอง  

สามารถมองเห็นได้  จับต้องหรือสัมผัสได้




























